
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 09 августа 2022 года № 15 (52) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 05.08.2022 года № 132 «О внесении дополнений в  Положение по охране труда в администрации сельского поселения Саранпауль  и муниципальном казенном учреждении «Хозяйственно-

эксплуатационная служба сельского поселения Саранпауль», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 16.12.2020 № 128; от 28.03.2022 г. № 

76)» 

2. Постановление от 05.08.2022 года № 133 «О внесении изменений в  приложение 1,2 к  постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 13.05.2015 г. № 34 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельского поселения Саранпауль, муниципальных служащих администрации сельского поселения 

Саранпауль и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль и предоставления этих сведений средствам массовой информации  для опубликования»» 

3. Постановление от 08.08.2022 года № 137 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 28.09.2020 г. № 99 «Об утверждении Порядка и условий 

заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны сельского поселения Саранпауль»» 

4. Постановление от 09.08.2022 года № 138 «О внесении изменений в  Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба 

сельского поселения Саранпауль»» 

5. Постановление от 09.08.2022 года № 139 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 года № 90 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль»» 

6. Постановление от 09.08.2022 года № 140 «О внесении изменений в  Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба 

сельского поселения Саранпауль» 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 августа 2022 г.                            № 132 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 349-

ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" 

 

1. Внести в Положение по охране труда в администрации 

сельского поселения Саранпауль и муниципальном казенном учреждении 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль» утвержденного постановлением администрации сельского 

поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (в редакции постановлений от 

16.12.2020 № 128; от 28.03.2022 г. № 76) следующие дополнения: 

1.1.абзац третий статьи пункта 3.1. дополнить словами ", за 

исключением случаев, предусмотренных трудовым Кодексом Российской 

Федерации" ; 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 

населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

4. Контроль исполнения постановления возложить на главного 

специалиста общего отдела Чекмазова В.В. 

 

 

Глава сельского поселения   И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный   округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 августа 2022 г.     № 133 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Губернатора 

ХМАО - Югры от 21.08.2013 № 106 (ред. от 23.03.2021) "О Порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры и предоставления этих сведений 

общероссийским и окружным средствам массовой информации для 

опубликования" 

 

О внесении дополнений в  Положение по охране труда в администрации 

сельского поселения Саранпауль  и муниципальном казенном учреждении 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль», утвержденного постановлением администрации сельского 

поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 16.12.2020 № 128; 

от 28.03.2022 г. № 76) 

О внесении изменений в  приложение 1,2 к  постановлению 

администрации сельского поселения Саранпауль от 13.05.2015 г. № 34 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об  имуществе и обязательствах имущественного характера главы 

сельского поселения Саранпауль, муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Саранпауль и членов их семей на 

официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации  для 

опубликования»  

consultantplus://offline/ref=E028C2A260A767719F9945C42585844A6DDCBDA717DE9D02CCBAC9AACE62A0125A4408332724642D02F46901157CD96F64EE4BF8rAh4L
consultantplus://offline/ref=E028C2A260A767719F9945C42585844A6DDCBDA717DE9D02CCBAC9AACE62A0125A44083C2524642D02F46901157CD96F64EE4BF8rAh4L
consultantplus://offline/ref=E028C2A260A767719F9945C42585844A6DDCBDA717DE9D02CCBAC9AACE62A0125A44083C2524642D02F46901157CD96F64EE4BF8rAh4L


1. Внести в приложения 1,2 к постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 13.05.2015 г. № 34 «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  об  имуществе и 

обязательствах имущественного характера главы сельского поселения 

Саранпауль, муниципальных служащих администрации сельского 

поселения Саранпауль и членов их семей на официальном 

сайте администрации сельского поселения Саранпауль и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации  для опубликования» (в 

редакции постановлений от 21.01.2016 г. № 13, от 04.05.2017 г. № 28, от 

21.08.2017 г. № 71)  следующие изменения: 

1.1.в приложении 1 

1.1.1.абзац пятый пункта 2 приложения 1 изложить в следующей 

редакции: 

«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма 

таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, 

указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду»; 

1.2.В приложение 2:  

1.2.1. Таблицу после слов "бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты". 

1.2.2. В абзаце втором после таблицы слова "ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)" заменить 

словами "ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты". 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального обнародования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на 

заведующего сектором кадров и муниципальной службы Вывчий И.А. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения   И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.08.2022 г.                                                        № 137 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 28.09.2020 г. № 99 «Об утверждении 

Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений со стороны сельского поселения Саранпауль» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 226-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 28.09.2020 г. № 99 «Об утверждении Порядка и 

условий заключения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений со стороны сельского поселения Саранпауль» внести 

следующие изменения: 

1.1. Пункт  2.4: 

в подпункте 6 слова «транспортного налога», и слова «, акцизов на 

автомобили легковые и мотоциклы» исключить; 

дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1) обязательство организации, реализующей проект, по 

переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга в 

течение трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении 

капиталовложений;». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08 августа 2022 г.                                                             № 138 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 года № 

41 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Оказание консультационной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ                          

«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании 

Устава сельского поселения Саранпауль: 

 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 18.04.2019 года № 41 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства» внести следующие изменения: 

1.1.Раздел 3 пункта 3.2 дополнить подпунктом 3.2.6 следующего 

содержания: 

«3.2.6. Основание для принятия решения об отказе в предоставлении мер 

поддержки субъектам малого или среднего предпринимательства 

принимается в случае, если с даты признания субъекта малого или 

среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и 

условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением 

случая более раннего устранения субъектом малого или среднего 

предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им 

срока устранения такого нарушения, установленного органом или 

организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка 

и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием 

средств поддержки или представлением недостоверных сведений и 

документов, с даты признания субъекта малого или среднего 

предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех 

лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются 

на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, 

оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или 

среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26.12.2022 года. 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                        И.А. Сметанин 

 

consultantplus://offline/ref=662E0642676C35926F5E494670BEDF5FF39397CE4CD47EA1664F9AE3EF9C9B48C7079CC08201117BF1F6DC5A55503618B8A363AD43FE93851B1C377DA8QCJ
consultantplus://offline/ref=DC7A505BEBE5E9EBA388A1E74D93BD11003EBBDADF55D66A73E0498CBC45D0F8FC698C397804AEEC29D1EF76A3A9416A38BB0B71A2FBC39011E776A3C4G4H
consultantplus://offline/ref=DC7A505BEBE5E9EBA388A1E74D93BD11003EBBDADF55D66A73E0498CBC45D0F8FC698C397804AEEC29D1EF78A7A9416A38BB0B71A2FBC39011E776A3C4G4H


 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08 августа 2022 г.                                          № 139 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 года № 90 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения 

Саранпауль» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ                          

«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании 

Устава сельского поселения Саранпауль: 

 

2. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 29.10.2018 года № 90 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль» внести следующие 

изменения: 

2.1.   Абзац четвертый подпункта 3.8.2. пункта 3.8 

дополнить строкой следующего содержания: 

«- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства 

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло 

менее одного года, за исключением случая более раннего устранения 

субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения 

при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, 

установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в 

случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с 

нецелевым использованием средств поддержки или представлением 

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого 

или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение 

прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим 

пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых 

органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения 

субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий 

оказания поддержки.». 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 26.12.2022 года. 

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                         И.А. Сметанин 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

Тюменская область 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08 августа  2022 г.                                                        № 140 

 

 

 В связи с индексацией фонда оплаты труда иных категорий 

работников муниципальных учреждений, не подпадающих по действие 

указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 

июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы». Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 

Федерального закона от 16.10.2003  г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях индексации фонда 

оплаты труда работников МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба 

сельского поселения  Саранпауль» 

 

1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда 

работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба сельского поселения Саранпауль» утвержденное 

постановлением  администрации сельского поселения Саранпауль от 06 

октября 2014 г. № 30 (в редакции постановлений от 28.02.2018 г. № 13, от 

18.05.2018 г. № 42, от 05.08.2018 г. № 76, 28.08.2019 г. № 123, от  

31.12.2019 г. № 182; от 19.02.2020 № 23, от 17.01.2022 г. № 02; от 

01.04.2022 г. № 81) следующие изменения: 

1.1. таблицу 1, пункта 2.2. изложить в следующей 

редакции: 

«таблица 1 

Должности Должностной оклад 

(оклад), руб. 

Директор учреждения 15 200 

1.2. Таблицу 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«таблица 2 

Квалификационные уровни Должност

ной оклад 

(руб.) 

Профессиональная квалификационная группа   

 «Общеотраслевые должности служащих  первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

делопроизводитель 12 181 

2 квалификационный 

уровень  

старший делопроизводитель 12 791 

Профессиональная квалификационная группа    

«Общеотраслевые должности служащих  второго уровня» 

2 квалификационный 

уровень  

заведующий хозяйством 13 160 

Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

1 квалификационный 

уровень  

инженер-электроник (электроник) 13 817 

1.3. Таблицу 3 пункта 2.4.изложить в следующей 

редакции: 

     «таблица 3 

Наименование должностей (профессий), не отнесенных 

к профессиональным квалификационным группам 

Должнос

тной 

оклад 

(руб.) 

специалист по муниципальным и  информационным  

услугам  

12 852 

начальник посадочной площадки (п. Сосьва, 0.75 ставки) 
6 896 

1.4. таблицу 4 пункта  2.5. изложить в следующей 

редакции: 

«таблица 4 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности 

(профессии) 

Должностно

й оклад 

О внесении изменений в  Положение об оплате и стимулировании 

труда работников муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль» 

consultantplus://offline/ref=3FCAA04B051998440CA6D6B198D9D25007774FD04A6A34359C67A5471E3ACEAFC781D5D0C7781898EDB3690039QF67K
consultantplus://offline/ref=3FCAA04B051998440CA6D6B198D9D250077646D64F6834359C67A5471E3ACEAFC781D5D0C7781898EDB3690039QF67K


Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

уборщик служебных помещений, 

перевозчик, подсобный рабочий, 

рабочий по благоустройству 

населѐнного пункта. 

9 195 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

водитель служебного автомобиля 9 655 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 

населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.  

 

 

Глава сельского поселения   И.А. Сметанин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


